

## دیار

**اختصاص ۱۱۵ میلیارد ریال به آسیب دیدگان سیل در کگیلویه و بویر احمد**

معاون برنامه ریزی استاندار کگیلویه و بویر احمد از اختصاص ۱۱۵ میلیارد ریال به آسیب دیدگان سیل اخیر در این استان خبر داد.

علی حسن نوری در گفت و گو با ایسنا افزود: این مبلغ به صورت تسهیلات بانکی از زان قیمت از طریق بانک‌های عامل با معرفی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و استانداری به آسیب دیدگان ناشی از وقوع سیل اخیر پرداخت می‌شود.

وی اظهار کرد: این تسهیلات در مناطق روستایی با کار مزد چهار درصد و در مناطق شهری پنج درصد با ضمانت: تجیرهای پرداخت می‌شود.

نوروزی افزود: این تسهیلات به پیشنهاد معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی در جلسه اخیر هیأت وزیران به تصویب رسید.

**سر شماری تابستانه و حوش در قزوین**

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان قزوین از آغاز سرشماری تابستانه و حوش در استان خبر داد. صدرالدین علیپور در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این سرشماری از چهارشنبه ۱۵ مرداد آغاز و طی چند مرحله به مدت ۱۰ روز تمام حوش مناطق استان سرشماری می‌شوند.

وی افزود: این سرشماری با حضور مأموران اجرایی-بیگان حفاظت، کارشناسان، ادارات، محیط زیست شهرستان‌ها و محیط‌بانی‌ها در منطقه با شکل به عنوان تنها منطقه حفاظت شده استان، مناطق تیراندازی و شکار ممنوع لاموت غربی و شرقی، طلم سفلی، آبرگ، آوج و دشت‌الباد ایفاء اجرا خواهند شد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان قزوین هدف از اجرای این طرح را برآورد جمعیت حیات وحش استان از قبیل پرندگان و پستانداران دانست و ادامه داد: اطلاع از جابه‌جایی و علل آن، میزان زاد و ولد، مرگ و میر، بررسی عوامل تهدید و نقاط قوت و ضعف حوش شاخص استان سیاست‌گذاری و مدیریت وحوش شاخص استان از جمله قوچ و میش، کبک و بز و آهو و همچنین ارتقای سطح حفاظتی گونه‌های متنوع وحوش از دیگر اهداف این سرشماری است.

وی اضافه کرد: در مرحله نخست قوچ و میش نر و ماده و آهو سرشماری خواهند شد که در کنار این سرشماری سایر گونه‌های مشاهده شده نیز آمار گیری و در مرحله بعد پرندگان خشکی نیز بررسی می‌شوند.

علیپور تصریح کرد: استان قزوین به خاطر تنوع اقلیمی زیستگاه پستاندارانی چون گوسفند وحشی، کل و بز، آهو، پلنگ، گراز، خرس، روبه، گرگ و خرگوش و پرندگانی همچون عقاب طلایی، دال، هما، تیپو، تکبک، کبک، چیل، سارگپه، انواع چرخ‌ریسک‌هاست.

**اختصاص ۷۰ میلیارد تومان برای راه آهن تهران - خواف، سنگان - هرات**

نماینده خواف و رشت‌خوار گفت: در پی سوال از وزیر راه و شهرسازی در کمیسیون عمران پیرامون تسریع در تکمیل فاز چهارم راه آهن تهران - خواف، سنگان - هرات، وزیر قول اختصاص مبلغ ۷۰ میلیارد تومان به این پروژه را داد.

محمود نگهبان سلامی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در قانون بودجه ۵۰ میلیارد تومان قبلاً اختصاص یافته بود که ۷۰ میلیارد تومان اعتبار مجدد برای تکمیل نهایی آن نیز با قول وزیر راه و شهرسازی اختصاص یافته که به همین منظور سوال از وی یک ماه به تعویق افتاد تا در صورت تکمیل انجام مجدد در کمیسیون و صحن علنی مطرح شود.

وی تکمیل پایانی راه آهن تهران - سنگان - هرات را منتهای تحول بزرگ در حوزه اقتصادی نیمه جنوب شرق کشور دانست.

دبیر مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خراسان خاطر نشان کرد: راه آهن بین‌المللی تهران - سنگان - هرات - چین یک شاهراه اقتصادی در مبادلات تجاری است که متأسفانه به دلیل غفلت مسئولان امر با گذشت ۱۰ سال از آماده بودن زیر ساخت‌ها هنوز مورد استفاده قرار نگرفته است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: قسمت نهایی این خط ریلی که در خاک افغانستان است و از تعهدات ایران است هنوز تکمیل نشده‌است.

نگهبان سلامی خاطر نشان کرد: این امر موجب شده سالانه خسارات فراوانی به سرمایه ملی کشور وارد شود و در شرایط خاص کشور و وجود تحریم‌های ظالمانه این راه‌آهن می‌تواند نقش مهمی در اقتصاد کشور فراهم کند که مورد تعالی مسئولان قرار گرفته‌است.

**شهری که حدود ۹ درصد جمعیتش دانشجوی هستند****مهاباد؛ مهد علم آموزی آذربایجان غربی**

علوم انسانی و علوم کشاورزی شامل عمران، صنایع غذایی و گیاه پزشکی، روانشناسی، آموزش، حقوق، حسابداری و... دانشجویی پذیرد.

رئیس دانشگاه آزاد مهاباد با اشاره به این نکات که نسبت دانشجویان پسر این دانشگاه به دخترها بیشتر است، همچنین تعداد زیاد دانشجویان شهر مهاباد و این که این شهر با حجم زیادی از فارغ التحصیلان مواجه است، در پاسخ به این سوال که آیا مهاباد ظرفیت اشتغالزایی برای این افراد را دارد، می‌گوید: زمینه اشتغال در حوزه‌های کشاورزی، علوم پزشکی و صنعت در کنار علوم انسانی تا حدودی در سطح استان فراهم است؛ با این حال وظیفه دانشگاه در درجه اول تربیت نیروی انسانی خوب و متخصص است که ما تلاش می‌کنیم از عهده آن به خوبی برآیم.

وی توضیح می‌دهد که اگر تعداد کل دانشجویان دانشگاه‌های مهاباد را حساب کنیم بیش از ۱۶ هزار دانشجو در شهر داریم که چیزی نزدیک به ۹ درصد جمعیت مهاباد را شامل می‌شود و به همین دلیل از مهاباد غربی لقب گرفته‌است. دکتر خان احمدزاده، رئیس دانشگاه آزاد واحد مهاباد در رابطه با تعداد دانشجویان این دانشگاه به «شهروند» می‌گوید: در حال حاضر حدود ۹ هزار دانشجو در این واحد داریم که بیشتر آنها بومی هستند؛ درصد کمی از دانشجویان غیربومی هستند که آنها هم عموماً از شهرهای استان و استان آذربایجان شرقی برای تحصیل به مهاباد می‌آیند؛ اکثر دانشجویان غیربومی در مقاطع ارشد و دکترا در این واحد تحصیل می‌کنند.

به گفته خان احمدزاده، دانشگاه آزاد مهاباد ۲ هزار و ۳۰۰ دانشجو مقطع کارشناسی ارشد دارد. این واحد دانشگاهی در ۲۲ رشته حوزه‌های فنی - مهندسی

پیام‌نور مهاباد هم در رشته‌های فنی - مهندسی و هم در علوم انسانی و کشاورزی دانشجویی می‌پذیرد که تعداد ورودی‌های سال ۹۲ ما حدود هزار نفر بودند. به گفته خلیلی ۹۵ درصد دانشجویان پیام‌نور مهاباد بومی استان آذربایجان غربی هستند و برای فارغ التحصیلان رشته‌های کشاورزی و فنی - مهندسی نسبتاً زمینه‌های اشتغال خوبی فراهم است.

وی واحد دانشگاهی پیام‌نور مهاباد را یکی از نمونه‌ترین واحدهای پیام‌نور کشور معرفی می‌کند و ادامه می‌دهد: ربه تر کارشناسی ارشد شیمی در سال ۹۲-۹۳ متعلق به دانشگاه پیام‌نور مهاباد بود و در میان کل دانشگاه‌های پیام‌نور کشور رتبه اول کارشناسی ارشد رشته‌های فیزیک و شیمی به این واحد داده شد.

گرایش قابل توجه جوانان مهابادی به ادامه تحصیل در دانشگاه، به این شهر و جبهه علمی و فرهنگی متمایزی داده است. به طوری که مهاباد اعتبار علمی استان را تا حد زیادی تقویت کرده و به عنوان مهد علم آموزی آذربایجان غربی شناخته می‌شود.

رشدی، جامعه‌شناس بومی استان در این رابطه به «شهروند» می‌گوید: مهاباد با توجه به پیشینه تاریخی و سطح علمی دانشگاه‌هایش به عنوان یک نماد فرهنگی در منطقه جا افتاده است؛ علاوه بر موضوع ادامه تحصیل جوانان در دانشگاه‌ها، توسعه علمی مراکز آموزش عالی، پژوهش‌های تخصصی انجام شده و اعتبار علمی اساتید دانشگاه‌های این شهر تأثیر زیادی بر پرستیژ اجتماعی مهاباد گذاشته است. به طوری که دانشگاه از آهده مهاباد در نظر علمی در سطح استان رکورد دارد و در سطح کشور هم از واحدهای برتر محسوب می‌شود.

این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: مهاباد از نظر تحصیلات تکمیلی و میزان پذیرش دانشجو نسبت

به مرکز استان و دیگر شهرهای همجوار مطرح و شناخته شده‌تر است؛ همین مسأله سطح سواد فرهنگی مردم شهر را مطلوب کرده و بالطبع با توجه به جاذبه‌های گردشگری و وجود اماکن تاریخی در مهاباد، زمینه‌های بازدید گردشگران بیشتر و بهتر از قبل فراهم می‌شود.

بر اساس آمار که در سایت فرمانداری مهاباد آمده است از کل شاغلان این شهرستان ۷۲/۲۹ درصد با سواد و ۲۷/۷۱ درصد بیسواد هستند در حالی که شاغلان دارای تحصیلات عالی مهاباد بالای ۵ درصد هستند.

به گفته رشدی توسعه رشته‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌های مهاباد با توجه به نیازهای اشتغال منطقه بوده و چون بازار کار بیشتر در حوزه‌های صنعتی است، توسعه رشته‌های فنی - مهندسی در دانشگاه‌ها چشمگیر بوده است؛ فارغ التحصیلان دانشگاهی هم می‌توانند بخش‌های آرمایشگاه‌های دانشگاهی از جمله موارد پیشرفت کارشناسی جامعه‌شناسی با بیان این که امروزه علوم ملی و جهانی تمایل به خصوصی سازی وجود دارد، عنوان می‌کند که بر همین اساس هم اشتغالزایی در استان آذربایجان غربی و شهر مهاباد باید با تمرکز بر خصوصی سازی و کارآفرینی و تولید اشتغال پیش رود؛ علمای مراکز آموزش عالی، پژوهش‌های تخصصی انجام شده و اعتبار علمی اساتید دانشگاه‌های این شهر تأثیر زیادی بر پرستیژ اجتماعی مهاباد گذاشته است. به طوری که دانشگاه از آهده مهاباد در نظر علمی در سطح استان رکورد دارد و در سطح کشور هم از واحدهای برتر محسوب می‌شود.

این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: مهاباد از نظر تحصیلات تکمیلی و میزان پذیرش دانشجو نسبت

**خزر همچنان مهماناناش را می بلعد****عاشقان شنا؛ قربانیان دریا**

حساس تر کنیم و در طرح‌ها حضور پررنگ‌تر ناجیان غریق و نیروی انتظامی الزامی است.

باین اوصاف اما باید گفت طرح‌های ساماندهی دریا در مازندران با مشکل کمبود زیرساخت‌ها مواجه است که تخصیص اعتبار ۱۸ میلیارد تومانی می‌تواند در رفع برخی مشکلات این طرح‌ها تأثیر داشته باشد.

علیرضا یونسی، معاون سیاسی امنیتی استانداری مازندران از تصویب و تخصیص اعتبار ۲۶۰ میلیارد ریالی هیأت دولت برای اجرای طرح سالم‌سازی سواحل دریا در استان‌های شمالی کشور خبر داد و گفت: ۱۸۰ میلیارد ریال این اعتبار برای اجرای طرح سالم‌سازی سواحل دریا در مازندران اختصاص یافت.

وی اعلام کرد: به منظور استفاده مسافران و شهروندان از دریا، بازسازی سواحل امری ضروری است که تخصیص این اعتبار سهم بسزایی را در تسریع این روند دارد. وی بهره‌برداری از ساحل و دریا با ساخت اسکله، امکانات و خدمات رفاهی را مورد تأکید قرار داد و گفت: متأسفانه در حوزه طرح سالم‌سازی دریا تاکنون اقدام خاصی در مازندران صورت نگرفته است در حالی که دریا ظرفیت خوبی برای تجارت و درآمدزایی دارد.

وی با اشاره به این که از ۱۸ آذر سال گذشته با

حسینی درباره بیشترین علل غرق شدن افراد گفت: آشنا نبودن افراد به فنون شنا و شناور در منطقه ممنوع که بیشتر در ویلاهای شخصی بود و طولانی بودن بیشتر این غل‌هاست.

وی افزود: اداره گردشگری با همکاری بخشهای و نیروی انتظامی باید این ویلاهای مجوزدار را شناسایی و آخرین تذکرات را اعلام کند و در نهایت اگر رعایت نشد اقدام به پلمب آن مکان کند و همچنین مسئولان طرح‌ها برای شناسایی بهتر طرح‌ها اقدام به نصب سنز مشترک در ۳ ورودی طرح کنند.

وی افزود: کمبود طرح دریا یکی از مشکلات مهم است و همچنین در شهر هجرود اصلاً طرح دریا وجود ندارد.

محمد کیا، شهردار هجرود نیز گفت: در این شهر ۶ کیلومتر ساحل وجود دارد ولی یک طرح دریا وجود ندارد و اگر نقشه سواحل تهیه و به شهرداری داده شود، ما می‌توانیم از این ۱۳ راه دسترسی موجود چند نقطه را برای طرح در نظر بگیریم.

موسوی، رئیس اداره گردشگری چالوس نیز گفت: ۹۸ درصد مسافرتی که به شهر می‌آیند فقط برای استفاده از دریاست ولی ماتولی درست و مستقیمی در این باره نداریم و باید این موضوع را در استان و کشور

**فراخوان همکاری**

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین به ندرت است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پربارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir  
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۵

**خانه به خانه****سهم هر ۱۰۰۰ البرز از تخت بیمارستانی؛ چهار دهم در صد**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز گفت: البرزهای با حداقل امکانات حوزه بهداشت و درمان محروم هستند. «حمید درفشی» در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: متأسفانه زیرساخت‌های بخش بهداشت و درمان البرز متناسب با رشد جمعیت این استان رشد نکرده و شهروندان البرزی در این بخش با محرومیت جدی مواجه هستند. وی افزود: به جرأت می‌توان گفت امکانات حوزه بهداشت و درمان البرز از استان‌های مرزی کشور هم کمتر بوده و ما محروم‌ترین استان کشور در بخش بهداشت و درمان هستیم. درفشی خاطر نشان کرد: ضرب تخت بیمارستانی در کشور ۱۱۵ تخت به از هر ۱۰۰۰ نفر است اما این شاخص در استان البرز چهار دهم تخت به از ای همین تعداد است. وی ادامه داد: هم‌اکنون شهرستان فردس و شهرک ناز باوجود جمعیت زیادی که در خود جای داده‌اند تختی در تخت بیمارستانی هم ندارند و بیماران این مناطق ناچارند با تحمل سختی فراوان به بیمارستان‌های شهرستان کرج مراجعه کنند. درفشی تصریح کرد: کمال شهر نیز باوجود جمعیت ۱۵۰ هزار نفری که در خود جا داده، با حداقل امکانات بهداشتی و درمانی برخوردار نیست. این مسئول یادآور شد: استان البرز به واسطه مجاری که به مرکز کشور دارد همچنین به علت این که اقوام مختلفی از سراسر کشور را در خود جا داده، باید وضعیت بسیار مناسب‌تری در حوزه بهداشت و درمان داشته باشد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز ادامه داد: مسئولان باید در مرحله اول به فکر تجهیز امکانات بخش اورژانس بیمارستان‌های استان باشند و نیازهای این بخش را رفع کنند، چون فعالیت‌های مناسب و خدمات‌رسانی به موقع بخش‌های اورژانس، روزانه جان چندین نفر را از بی‌خبری نجات می‌دهد.

وی خاطر نشان کرد: پس از ایجاد کمیت و کیفیت مناسب خدمات‌رسانی در بخش اورژانس بیمارستان‌ها و مراکز درمانی باید به فکر نوسازی و تجهیز بیمارستان‌های موجود همچنین اضافه کردن بیمارستان و مراکز درمانی جدید به استان البرز باشیم.

**خسارت ۱۰۰ درصدی مزارع سویا شهرستان نکا بر اثر طوبیت ناکافی**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نکا از خسارت ۱۰۰ درصدی مزارع سویا شهرستان نکا بر اثر طوبیت ناکافی خبر داد. «حسن سلیمی» در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: از ۱۶۶۰ هکتار سطح زیر کشت دانه روغنی سویا امسال در شهرستان نکا، حدود ۱۶۲۷ هکتار آن سطح سبز ن دارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نکا یادآور شد: بر اثر خشکی و طوبیت ناکافی در برخی مناطق این شهرستان به خصوص مناطق دیم حدود ۱۰۰ هکتار از مزارع دچار خسارت تا ۵۰ درصدی شده است. سلیمی تصریح کرد: تلاش جهاد کشاورزی شهرستان نکا ارایه توصیه‌ها و نکات فنی و کارشناسی به کشاورزان سویاکار در جهت حفظ سطوح سبز و دسترسی به عملکرد مناسب است.

**وجود ۴۵۰۰ حلقه چاه در استان سمنان**

مدیر عامل آب منطقه‌ای استان سمنان از وجود بالغ بر ۴۵۰۰ حلقه چاه در استان سمنان خبر داد. اتابک جعفری در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر تصریح کرد: ۲۵۷۰ حلقه چاه کشاورزی برای آبیاری زمین‌های کشاورزی در این استان وجود دارد. این مقام مسئول در ادامه، اضافه کرد: علاوه بر این بالغ بر ۲۰۰۰ حلقه چاه برای مصارف شرب، صنعت و سایر مصارف در استان وجود دارد. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چند حلقه چاه غیرمجاز در استان حفر شده است گفت: بالغ بر ۳۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان حفر شده که این چاه‌های غیرمجاز بیشتر در شهرستان گرمسار، بخش کالیپوش شهرستان میامی و روستای فولاد محله شهیمزاد حفر شده‌اند.

مدیر عامل آب منطقه‌ای استان سمنان در خصوص این که راهکار اداره آب منطقه‌ای استان برای برخورد با حفر چاه‌های غیرمجاز در این استان چیست یادآور کرد: در این خصوص بررسی‌های کارشناسی براساس قانون صورت گرفته و در حال حاضر در کمیسیون آب‌های زیرزمینی استان در حال تعیین تکلیف هستند.